PROJETO DE LEI Nº 109/2024

Declara como Patrimônio Cultural Imaterial de Marechal

Floriano/ES, “o MAANAIM”, da Igreja Cristã Maranata e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições constitucionais faz saber:

Aprova:

Art. 1º Fica, por esta Lei, declarado como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de

Marechal Floriano/ES, “o Maanaim”, da Igreja Cristã Maranata, localizado em um sítio no

meio da Mata Atlântica, na região de Marechal Floriano, a 40 Km da Capital do Estado.

Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba

orçamentária própria.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar esta Lei, no que couber.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2024.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 34003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003300370035003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/12/2024 17:38

Checksum: 51241E8B103821316BE1382F58A92AEE55D17262477C7CE75023C37CA7FE07B5